69. Cf. 1 Cor 3,6.

70. Por ser padre en el Concilio de Trento, entonces reunido en Bolonia, Seripando obtuvo de Paulo III el permiso necesario para alejarse de la ciudad y celebrar su tercer capítulo general en Recanati, donde fue confirmado en el cargo el 28 de mayo; llegó después a Roma, fue recibido en audiencia por el Papa el 23 de junio y en agosto volvió a Bolonia. AA 26 (1963) 69s.

71. La oposición del Rey a que vinieran al capítulo general, así como la pobreza y «la costumbre de los dominicos» —*Praedicatorum consuetudinem*— que menciona después Seripando, indican que los vicarios le habían escrito otra carta de excusas, que no hemos hallado. Montoya reparó su falta en el capítulo de 1551, yendo de Coimbra a Bolonia y pasando por Nápoles, para ver a su venerado Seripando, agotado y medio paralítico después de doce años de gobierno ejemplar.

neque mittatis sitisque membra reliquo corpore secta, et cum voveritis oboedientiam, sitis oboedientiae neglectores: quod malo exemplo factum a vobis fuisse patres universi iudicarunt, qui ex omnibus provinciis frequentes afferunt.

Nam quid paupertatem accusatis? An vero Minoribus, qui nihil penitus possident, estis pauperiores, qui tamen generale capitulum non aufugint sequere beatos praedicant, cum in ea re obtemperare suae vocationi student? Praedicatorum consuetudinem esse dicitis, ac si vestra non esset corruptela atque no tolerandus abusus. Mentiuntur autem provinciae istius seniores si, ut scribitis, aiunt, numquam fuisse consuetum ex ista provincia aliquem mitti. Contra loquuntur generalium capitulorum acta, quae penes nos cum religione servantur; sed frustra nunc querimur, quando corrigi vestra contumacia non potest. Quid autem super hac re patres decreverint, ne in posterum spernatur Ordinis auctoritas, postea scietis.

Modestissimae certe fuere litterae patris de Villafranca privatae, quae nos pacarunt. At vero tu, Montoya, tui ipsius in tuis litteris et voti oblitus videris quod vovisti. Ubi cumque sit vere religiosus, sui Ordinis statutis et praceptis obtemperare in primis debet. Sed de hac re hactenus.

Pontifici Maximo rettulimus quae pater de Villafranca ad nos scripsit isque, ut est humanissimus, laudavit suam diligentiam gratiasque egit serenissimae Reginae pro egregia animi sui pietate. Et cum nihil reliqui habeamus ad scribendum, vos quantum possumus hortamur ad veram et christianam pietatem, et ea ex quibus quae bene coepta sunt, in dies incrementum suscipient.

*Dd 22, 104rv.*